



A STATE LEVEL INTER SCHOOL COMPETITION

November 24, 2024









CHRIST COLLEGE, RAJKOT



LIFE: KAL-AAJ-KAL



Extempore



Poster Presentation



Singing



Group Dance



Computer Gaming



Rangoli



Skit



Quiz

Dr. Father Jomon Thommana

Director, Christ College Campus, Rajkot Dr. Yvonne Fernandes

Principal, Christ College, Rajkot Mr. Devang Mehta

Convener, Dept of Business Administration Mo.: 96871 81360

Dr. Tisha Roy

Co-convener, Dept of English Mo.: 98243 60005

- . Separate awards at JUNIOR (Std. 9th & 10th) and SENIOR (Std. 11th & 12th) levels
- · Registration Fees: Rs. 100 per Student Each registered student will get participation certificate.
 - For registration, contact Your School Office or

Call Mr. Devang Mehta (Convener) - 9687181360 / Dr. Tisha Roy - 9824360005 - Email: devang@christcollegerajkot.edu.in

Spandan 2024 A State Level Inter School Competition

Sunday, 24 November 2024, Christ College, Rajkot

Name of Stu	dent		Name		Father's Name
Contact No	Sunane		ivallie		raulei s Ivaille
Standard :- Name of the	Junior 9 th Medium: Englis Institute and Address:-			11 th	
	companying teacher/s with p		etitions. one f	rom each session)	
Morning Session			Afternoon Session		
Competition	Tick mark(v) the competition in which	you are taking part	Competition	Tick mark(v) the competit	ion in which you are taking par
Extempore			Poster Presentation		
Group Dance	(Write name of the team also:- e	e.g. Rockstars)	Computer Gaming		
Skit	(Write name of the team also:- e	e.g. Rockstars)	Quiz	(Write name of the t	eam also:- e.g. Rockstars)
Singing			Rangoli		
nly Attending					
Payment of th Branch Name RAJKOT KELVA IFSC code : FD Please mentic	on your Payment ID to confirm	que, draft or using lolder, 003775, your participation	the below QR o	ode / bank details:	
I have read an	Reference ID: d understood the rules as well a nem, in any way, knowingly or n fee.	as regulations with	regard to Spand	lan 2024, given on the	Christ College website.
School / Institute Stamp		Signature of the Student		_	ture of the Principal / ead of the Institute

Concept Note

Christ College proudly presents Spandan 24, an annual state-level interschool competition that brings together young talents from across the state to compete and showcase their skills in a diverse array of events. This vibrant platform encourages students to express their creativity, intellect, and passion in a healthy competitive environment.

Theme: "Life: Kal-Aaj-Kal

This year's theme delves into the ever-changing nature of life. As the saying goes, "The only constant in life is change." Whether gradual or radical, positive or negative, change shapes our existence. It could be a continuation of the past or a break towards a new future.

At Spandan 24, we invite you to explore and express this theme. Through the lens of language, literature, dance, economy, value systems, and art, students will have the opportunity to reflect on life's evolution—its roots in the past, its presence, today and tomorrow.

Why Participate?

Showcase Talent: A stage to highlight your skills in front of peers and experts.

- Inspire Growth: Compete in an environment that fosters learning and personal development.
- Celebrate Diversity: Engage with students from different schools and cultures across the state.
- Create Memories: An unforgettable experience that blends competition with fun and creativity.

Join Us!

We invite students from all over the state to be part of Spandan 24 and contribute to this unique celebration of life's ever-changing journey. Whether you are a performer, thinker, or artist, this event is your chance to shine.

Come, be a part of Spandan 24, and express the rhythm of life—yesterday, today, and tomorrow!

GENERAL RULES

- 1. The event will be held on 24th November, 2024; Sunday and registration needs to be done through offline. However, a school can scan the copy of the registration form and mail it to 'devang@christcollegerajkot.edu.in' with payment receipt.
- 2. The competition is open to the students (both English and Gujarati medium) from Std. 9 to Std. 12 of all streams.
- 3. There shall be two categories of winners in each event: Junior (Std. 9th& 10th) and Senior (Std. 11th and 12th). Three awards (Bronze, Silver and Gold) to the winners shall be given under each category. Six prizes could be won in each competition.
- 4. The theme of the event is "LIFE: Kal-Aaj-Kal". All the performances are expected to be connected to the theme. Kindly refer to the concept note attached with the rules for further understanding of the theme.
- 5. It is mandatory for each participant to carry ID card of their respective schools.
- 6. All the entries should reach us latest by October 20, 2024
- 7. All music submissions i.e. music for song for dance etc. are to be submitted at the registration desk on arrival on the date of event.
- 8. The participants are expected to reach at the venue latest by 7.45 am on the day of the event.
- 9. Christ College can arrange accommodation on demand for outstation students; however, expenses are to be met by the participants.
- 10. Each participant is allowed to take part in maximum 2 (Two) competitions one in the morning session and one in the afternoon session. Registration fees per participant shall be Rs.100.
- 11. Registration form can be downloaded from Christ College website or photocopy of the form provided with the invitation can be used.

12. The payment of registration fees can be done in cash or online

- 13. In case of outstation participants, respective schools can send the scanned copies of duly filled registration forms at <u>devang@christcollegerajkot.edu.in</u>. It is compulsory to mention transaction ID for online payment in the registration form.
- 14. Participants will be disqualified for misbehavior of any sort or for use of any offensive material during the event.
- 15. The decision of judges will be final and binding to all.
- 16. Christ College is organizing this event to groom school students with various skills. The College will be in no way responsible for loss of any material brought by participants, any accident or any unwanted incident.
- 17. In case of damage to any property on Christ Campus due to mishandling / misconduct of a participant, the loss is to be borne by him/her or their school authority.
- 18. There shall be TWO awards i.e. Award for Best School (which shall be awarded to the school winning in maximum competitions) and Award for Maximum Participation (which shall be awarded to the school from which participation will be maximum in terms of number of students).
- 19. Christ college reserves the right to admission of students for the event and the right to reschedule/cancel the event in case of any unforeseen situation. However, in such case, the fees will be refunded.

SKIT

- 1. Only ONE entry per school is allowed in each category Junior and Senior.
- 2. Maximum 8 (Minimum 4) participants are allowed to participate from a school.
- 3. Maximum time allotted for each team is **10 minutes**. The performance will have to be for minimum of **8 minutes**.
- 4. Use of make-up, drapery and background music is allowed. No personal remarks, aspersions, mockery or defamation of individuals, etc. is allowed. Moreover, vulgarity or bitter insinuations in presentation should be avoided. Only innocent satire or humour is expected.
- 5. Participating team should submit three copies of the synopsis of the sub theme of the Skit, along with language of presentation (English, Hindi or Gujarati) at the registration desk on the day of the event
- 6. Props like flowers, crackers or any other adhesive material which spoils the stage are strictly NOT allowed.
- 7. The judgement criteria will be:
 - Creativity, uniqueness and originality of the depicted theme
 - Acting and Dialogue
 - General impression
- 8. For further queries, kindly contact faculty coordinator:

Dr. Jeba Praba - 9712952230

EXTEMPORE

- 1. This is an individual event.
- 2. The speech is intended to reveal a competitor's ability to develop a point of view on the given topic and to deliver an impromptu speech within limited preparation time.
- 3. Topics related to theme will be given and the participant can select any one randomly.
- 4. He/she will be given 4 minutes to prepare.
- 5. Each participant will be given 3 minutes to speak extempore on a topic picked up by him or her.
- 6. Participant can speak either in English or Gujarati.
- 7. Paper will be provided to make notes about the topic but they will not be allowed to carry them for the speech.
- 8. The judgement criteria will be:
 - Content (Elaboration of the topic, Examples, Statistics, Quotations etc.)
 - Fluency in communication, Body Language and Confidence
- 9. For further queries, kindly contact faculty coordinator:

Dr. Abhijitsinh Vala – 9825656665

RANGOLI

- 1. This is a solo event.
- 2. Rangoli area of 3 ft X 3 ft will be provided.
- 3. Theme based topics for Rangoli will be given on the spot.
- 4. Maximum time to complete Rangoli is two hours and thirty minutes
- 5. Participants shall bring their own material
- 6. Only Rangoli colors shall be used for making Rangoli.
- 7. Participants will not be allowed to refer any electronic aids. (Mobile phones, i pads, etc.)
- 8. The judgment criteria would be:
 - a. Details and Clarity
 - b. Colour Combination
 - c. Neatness and finish
 - d. Overall presentation
- 9. For further queries, kindly contact faculty coordinator:

Dr. Darshita Ganatra - 9879968405

SINGING

- 1. This is a solo competition. One school can send 3 participants from each category (Junior & Senior).
- 2. The participants can select songs in English, Hindi or Gujarati.
- 3. They may choose semi-classical, light vocal, devotional or Bollywood songs.
- 4. A participant can have maximum two accompanists viz. harmonium, keyboard, tabla, guitar, etc. The accompanists can be from outside the institution but they have to be registered for the competition in prior and pay the registration fees. No accompanist will be allowed on the spot.
- 5. Participants can bring their musical track in a pen-drive which is to be submitted at the registration desk and also keep a backup.
- 6. Live accompaniment shall be preferred over ready musical tracks.
- 7. The time limit for each participant is 5 minutes.
- 8. The judgement criteria will be:
 - a. Sur/ Melody
 - b. Rhythm
 - c. Song Selection
 - d. Overall Performance.
- 9. For further queries, kindly contact faculty coordinator:

Sr. (Dr) Alphonsa – 9687742935

GROUP DANCE

- 1. It is a group event.
- 2. A group shall have a minimum of 03 participants and maximum of 06 participants.
- 3. Maximum 3 entries per school will be allowed in each category.
- 4. The time limit for the dance performance is minimum 3 minutes and maximum 05 minutes.
- 5. Participants can perform any form of dance, western, traditional or any other.
- 6. The participants need to bring audio track in a pendrive which is to be submitted at the registration desk and backup of the same is also required to be kept with the team.
- 7. Only registered participants will be allowed to perform in the event. No last-minute changes will be entertained.
- 8. The costumes should be befitting to our cultural decency and their expense should be borne by the respective team. If a costume is not found appropriate (short length, sleeveless costumes, etc.), the group can be disqualified.
- 9. Props to facilitate the dance performance are allowed but not any weapon, gulal or any material that makes the place untidy.
- 10. The team should consist all the participants from a specific category only either all juniors or all seniors. Mixture of both is not allowed.
- 11. The judgment criteria will be:
 - Choreography
 - Coordination
 - Expression
 - Overall Impact
- 12. For further queries, kindly contact faculty coordinator:

Dr. Sushmita Ganguly - 9687989353

Quiz

- 1. School students of classes 9th to 12th only (of any education board) are eligible to participate in the Quiz.
- 2. One team will consist of two students. If one member of the team remains absent due to any reason on the day of competition, the team will be disqualified without refunding registration fees.
- 3. Team members have to be in a group as Juniors (grade IX/X) or as Seniors (grade XI/XII) of the same school or same class.
- 4. Combination of one student from Junior category and one student of Senior category will not be allowed and the team will be disqualified.

Rounds:

- 1. All registered teams will be eligible to take part in **Round 1** of the **Quiz.**
- 2. Round 1 will be the *Elimination Round*.
- 3. Elimination Round will consist of 30 questions in Multiple Choice Question (MCQ) Format. Questions will be related to Current Affairs, History, Geography, Sports, Films, Information technology, Language, Indian Constitution, etc.
- 4. 30 mins will be given for attempting the questions.
- 5. Marks up scheme will be as follows:
 - (+4) correct answer
 - (-1) incorrect answer
 - (0) not attempted
- 6. In case of tie at any stage of the quiz, there will be a tie-breaker test between the teams with the same score.
- 7. Once a team completes **Round 1**, results will be declared within 30 mins.
- 8. Top 5 teams each from Junior Category and Senior Category will be eligible for **Round** 2.3 and 4 of the **OUIZ**.
- 9. For any dispute or conflict, the decision of the Quiz Master shall be final and binding to all.
- 10. For rules of Round 2,3,4 pls refer to the following QR code.
- 11. For further queries, kindly contact faculty coordinator **Dr. Abhay Bavishi** (9374819199).

Computer Gaming (NFS)

- 1. It is an individual event.
- 2. Track and no. of laps for each round will be decided by the college only.
- 3. Students can bring their own headphones, earphones and mouse (wired ones only).
- 4. No other computer gaming accessories are permitted.
- 5. General Competition method: 4 Players per round.
- 6. 4 Players will play sprint mode and the winner will be qualified for the next round.
- 7. Unfair play would lead to disqualification.
- 8. For further queries, kindly contact faculty coordinator:

Ms. Pintukumari Bera - 9998177588

Poster Presentation

- 1. It is an individual event.
- 2. The participants need to prepare the poster at their home and then display it on the allotted space.
- 3. Only Handmade Posters are allowed (No printed or flex banners are allowed)
- 4. The size of the poster should 3 x 2 or 2 x 3 feet only.
- 5. 2 minutes each will be given for presenting and explaining the poster
- 6. The poster should be aligned with the theme of the event.
- 7. The judgement criteria will be: Content, Design, Presentation and Relevance to the theme.
- 8. For further queries, kindly contact faculty coordinator:

Dr. Neha Janbari - 9428037288

કન્સેપ્ટ નોટ

ક્રાઇસ્ટ કોલેજ ગર્વપૂર્વક SPANDAN-2024 રજૂ કરે છે, જે વાર્ષિક રાજ્ય-સ્તરની આંતરશાળા સ્પર્ધા છે જે વિવિધ ઇવેન્ટ્સમાં સ્પર્ધા કરવા અને તેમની કુશળતા દર્શાવવા માટે રાજ્યભરમાંથી યુવા પ્રતિભાઓને એકસાથે લાવે છે. આ વાઇબ્રન્ટ પ્લેટફોર્મ વિદ્યાર્થીઓને તંદુરસ્ત સ્પર્ધાત્મક વાતાવરણમાં તેમની સર્જનાત્મકતા, બુધ્દિ, અને જુસ્સો વ્યક્ત કરવા પ્રોત્સાહિત કરે છે.

થીમ: "જીવન: કલ-આજ-કલ

આ વર્ષની થીમ જીવનના સતત બદલાતા સ્વભાવને દર્શાવે છે. જેમ કહેવત છે, "જીવનમાં એકમાત્ર સ્થિરતા એ પરિવર્તન છે." ક્રમિક હોય કે આમૂલ, સકારાત્મક કે નકારાત્મક, પરિવર્તન આપણા અસ્તિત્વને આકાર આપે છે. તે ભૂતકાળનું યાલુ અથવા નવા ભવિષ્ય તરફ વિરામ હોઈ શકે છે.

Spandan 24 પર, અમે તમને આ થીમનું અન્વેષણ કરવા અને વ્યક્ત કરવા માટે આમંત્રિત કરીએ છીએ. ભાષા, સાહિત્ય, નૃત્ય, અર્થતંત્ર, મૂલ્ય પ્રણાલી અને કલાના લેન્સ દ્વારા, વિદ્યાર્થીઓને જીવનની ઉત્ક્રાંતિ પર પ્રતિબિંબિત કરવાની તક મળશે - તેના મૂળ ભૂતકાળમાં, તેની હાજરી, આજે અને આવતીકાલ.

શા માટે ભાગ લેવો?

પ્રતિભા દર્શાવો: સાથીદારો અને નિષ્ણાતોની સામે તમારી કુશળતાને પ્રકાશિત કરવા માટેનું એક મંય.

- વિકાસને પ્રેરિત કરો: એવા વાતાવરણમાં સ્પર્ધા કરો જે શિક્ષણ અને વ્યક્તિગત વિકાસને પ્રોત્સાહન આપે છે.
- વિવિધતાની ઉજવણી કરો: રાજ્યભરની વિવિધ શાળાઓ અને સંસ્કૃતિઓના વિદ્યાર્થીઓ સાથે જોડાઓ.
- યાદો બનાવો: એક અનફર્ગેટેબલ અનુભવ કે જે મજા અને સર્જનાત્મકતા સાથે સ્પર્ધાનું મિશ્રણ કરે છે.

અમારી સાથે જોડાઓ!

અમે રાજ્યભરના વિદ્યાર્થીઓને સ્પંદન 24નો ભાગ બનવા અને જીવનની સતત બદલાતી સફરની આ અનોખી ઉજવણીમાં યોગદાન આપવા આમંત્રિત કરીએ છીએ. ભલે તમે કલાકાર, વિયારક અથવા કલાકાર હોવ, આ ઇવેન્ટ તમારી યમકવાની તક છે.

આવો, સ્પંદન 24 નો ભાગ બનો અને જીવનની લય વ્યક્ત કરો — ગઈકાલે, આજે અને આવતીકાલે!

સામાન્ય નિયમો

- 1. આ કાર્યક્રમ 24મી નવેમ્બર, 2024ના રોજ યોજાશે; રિવવાર અને નોંધણી OFFLINE કરવાની છે. શાળા રજીસ્ટ્રેશન ફોર્મની નકલને સ્કેન કરી શકે છે અને ચુકવણીની રસીદ સાથે 'devang@christcollegerajkot.edu.in' પર મેઇલ કરી શકે છે.
- 2. આ સ્પર્ધા ધોરણ 9 થી 12ના વિદ્યાર્થીઓ (અંગ્રેજી અને ગુજરાતી બંને માધ્યમ) માટે ખુલ્લી છે.
- 3. દરેક ઈવેન્ટમાં વિજેતાઓની બે શ્રેણી હશે: જુનિયર (ધોરણ 9 અને 10) અને વરિષ્ઠ (ધોરણ 11 અને 12). દરેક શ્રેણી હેઠળ વિજેતાઓને ત્રણ પુરસ્કારો (બ્રોન્ઝ, સિલ્વર અને ગોલ્ડ) આપવામાં આવશે. દરેક સ્પર્ધામાં છ ઈનામો જીતી શકાય છે.
- 4. ઈવેન્ટની થીમ "લાઈફઃ કલ-આજ-કલ" છે. તમામ પ્રદર્શન થીમ સાથે જોડાયેલા હોવાની અપેક્ષા છે. થીમને વધુ સમજવા માટે કૃપા કરીને નિયમો સાથે જોડાયેલ કોન્સેપ્ટ નોટનો સંદર્ભ લો.
- 5. દરેક સહભાગીએ પોતપોતાની શાળાનું આઈડી કાર્ડ સાથે રાખવું ફરજિયાત છે.
- 6. ઑક્ટોબર 20, 2024 સુધીમાં તમામ એન્ટ્રી અમારા સુધી પહોંચવી જોઈએ.
- 7. તમામ મ્યુઝિક સબમિશન એટલે કે નૃત્ય માટેના ગીત માટેનું સંગીત વગેરે ઇવેન્ટની તારીખે આગમન સમયે રજિસ્ટ્રેશન ડેસ્ક પર સબમિટ કરવાના રહેશે.
- 8. પ્રતિભાગીઓ ઇવેન્ટના દિવસે સવારે 7.45 વાગ્યા સુધીમાં સ્થળ પર પહોંચે તેવી અપેક્ષા છે.
- 9. ક્રાઇસ્ટ કોલેજ બહારના વિદ્યાર્થીઓની માંગ પર આવાસની વ્યવસ્થા કરી શકે છે; જો કે, ખર્ચ સહભાગીઓ દ્વારા મળવાનો છે.
- 10. દરેક સહભાગીને મહત્તમ 2 (બે) સ્પર્ધાઓમાં ભાગ લેવાની છૂટ છે એક સવારના સત્રમાં અને એક બપોરના સત્રમાં. પ્રતિભાગી દીઠ નોંધણી ફી રૂ.100 રહેશે.
- 11. રજીસ્ટ્રેશન ફોર્મ ક્રાઈસ્ટ કોલેજની વેબસાઈટ પરથી ડાઉનલોડ કરી શકાય છે અથવા આમંત્રણ સાથે આપેલા ફોર્મની ફોટોકોપીનો ઉપયોગ કરી શકાય છે.
- 12. નોંધણી ફીની ચુકવણી રોકડ અથવા ઓનલાઈન કરી શકાય છે
- 13. બહારના સહભાગીઓના, સંબંધિત શાળાઓ devang@christcollegerajkot.edu.in પર યોગ્ય રીતે ભરેલા રજીસ્ટ્રેશન ફોર્મની સ્કેન કરેલી નકલો મોકલી શકે છે. રજીસ્ટ્રેશન ફોર્મમાં ઓનલાઈન પેમેન્ટ માટે ટ્રાન્ઝેક્શન આઈડીનો ઉલ્લેખ કરવો ફરજીયાત છે.
- 14. સહભાગીઓને ઇવેન્ટ દરમિયાન કોઈપણ પ્રકારની ગેરવર્તણૂક અથવા કોઈપણ અપમાનજનક સામગ્રીના ઉપયોગ માટે ગેરલાયક ઠેરવવામાં આવશે.
- 15. ન્યાયાધીશોનો (Judges) નિર્ણય અંતિમ અને બધા માટે બંધનકર્તા રહેશે.
- 16. ક્રાઇસ્ટ કોલેજ વિવિધ કૌશલ્યો સાથે શાળાના વિદ્યાર્થીઓને તૈયાર કરવા માટે આ ઇવેન્ટનું આયોજન કરી રહી છે. કૉલેજ સહભાગીઓ દ્વારા લાવવામાં આવેલી કોઈપણ સામગ્રી, કોઈપણ અકસ્માત અથવા કોઈપણ અનિચ્છનીય ઘટના માટે કોઈપણ રીતે જવાબદાર રહેશે નહીં.
- 17. સહભાગીની ગેરવહીવટ / ગેરવર્તણૂકને કારણે ક્રાઇસ્ટ કેમ્પસની કોઈપણ મિલકતને નુકસાન થવાના કિસ્સામાં, નુકસાન તેણે/તેણી અથવા તેમની શાળાના સત્તાધિકારી દ્વારા ઉઠાવવાનું રહેશે.
- 18. બે પુરસ્કારો હશે એટલે કે શ્રેષ્ઠ શાળા માટેનો પુરસ્કાર (જે મહત્તમ સ્પર્ધાઓમાં વિજેતા શાળાને આપવામાં આવશે) અને મહત્તમ સહભાગિતા માટે પુરસ્કાર (જે તે શાળાને આપવામાં આવશે જેમાંથી વિદ્યાર્થીઓની સંખ્યાની દ્રષ્ટિએ સૌથી વધુ ભાગીદારી હશે.).
- 19. ક્રાઈસ્ટ કોલેજ ઈવેન્ટ માટે વિદ્યાર્થીઓના પ્રવેશનો અધિકાર અને કોઈપણ અણધારી પરિસ્થિતિના કિસ્સામાં ઈવેન્ટને ફરીથી શેડ્યૂલ/રદ કરવાનો અધિકાર અનામત રાખે છે. જો કે, આવા કિસ્સામાં, ફી પરત કરવામાં આવશે.

<u>"કોઈપણ વિસંગતતા માટે, નિયમોનું અંગ્રેજી સંસ્કરણ અંતિમ અને બંધનકર્તા રહેશે"</u>

SKIT (નાટાક)

- 1. દરેક વર્ગમાં શાળા દીઠ માત્ર એક જ પ્રવેશની મંજૂરી છે જુનિયર અને વરિષ્ઠ.
- 2. શાળામાંથી મહત્તમ 8 (ઓછામાં ઓછા 4) સહભાગીઓને ભાગ લેવાની છૂટ છે.
- 3. દરેક ટીમ માટે ફાળવેલ મહત્તમ સમય 10 મિનિટ છે. પ્રદર્શન ઓછામાં ઓછું 8 મિનિટનું હોવું જોઈએ.
- 4. મેક-અપ, ડ્રેપરી અને પૃષ્ઠભૂમિ સંગીતનો ઉપયોગ કરવાની મંજૂરી છે. કોઈ અંગત ટિપ્પણી, અસ્પષ્ટતા, ઉપહાસ અથવા વ્યક્તિઓની બદનક્ષી વગેરેની મંજૂરી નથી. તદુપરાંત, પ્રસ્તુતિમાં અશ્લીલતા અથવા કડવી વાતો ટાળવી જોઈએ. માત્ર નિર્દોષ વ્યંગ કે રમૂજની અપેક્ષા રાખવામાં આવે છે.
- 5. ભાગ લેનાર ટીમે ઇવેન્ટના દિવસે રજીસ્ટ્રેશન ડેસ્ક પર પ્રસ્તુતિની ભાષા (અંગ્રેજી, હિન્દી અથવા ગુજરાતી) સાથે સ્કીટની પેટા થીમના સારાંશની ત્રણ નકલો સબમિટ કરવી જોઈએ.
- 6. ફૂલો, ફટાકડા અથવા અન્ય કોઈપણ એડહેસિવ સામગ્રી જે સ્ટેજને બગાડે છે તેને સખત રીતે મંજૂરી નથી.
- 7. નિર્ણય માપદંડ હશે:
- ચિત્રિત થીમની સર્જનાત્મકતા, વિશિષ્ટતા અને મૌલિકતા
- સંવાદ અને અભિનય
- સામાન્ય છાપ
- 8. વધુ પ્રશ્નો માટે, કૃપા કરીને ફેકલ્ટી કોઓર્ડિનેટરનો સંપર્ક કરો: ડૉ. જેબા પ્રબા 9712952230

EXTEMPORE

- 1. આ એક વ્યક્તિગત સ્પર્ધા છે.
- 2. ભાષણનો હેતુ સ્પર્ધકની આપેલ વિષય પર દૃષ્ટિકોણ વિકસાવવાની અને મર્યાદિત તૈયારીના સમયની અંદર તાત્કાલિક ભાષણ આપવાની ક્ષમતાને જાહેર કરવાનો છે.
- 3. થીમ સંબંધિત વિષયો આપવામાં આવશે અને સહભાગી કોઈપણ એકને રેન્ડમલી પસંદ કરી શકે છે.
- 4. તેને તૈયાર કરવા માટે 4 મિનિટ આપવામાં આવશે.
- 5. દરેક સહભાગીને તેના દ્વારા લેવામાં આવેલા વિષય પર વિશેષ બોલવા માટે 3 મિનિટ આપવામાં આવશે.
- 6. સહભાગી અંગ્રેજી અથવા ગુજરાતીમાં વાત કરી શકે છે.
- 7. વિષય વિશે નોંધો બનાવવા માટે કાગળ આપવામાં આવશે પરંતુ તેમને ભાષણ માટે લઈ જવા દેવામાં આવશે નહીં.
- 8. નિર્ણય માપદંડ હશે:
- સામગ્રી (વિષયનું વિસ્તરણ, ઉદાહરણો, આંકડા, અવતરણો વગેરે)
- સંચારમાં પ્રવાહિતા
- શારીરિક ભાષા અને આત્મવિશ્વાસ
- એકંદરે પ્રસ્તૃતિ
- 9. વધુ પ્રશ્નો માટે, કૃપા કરીને ફેકલ્ટી કોઓર્ડિનેટરનો સંપર્ક કરો: ડો. અભિજીતસિંહ વાળા 9825656665

RANGOLI

- 1. આ એક સોલો ઇવેન્ટ છે.
- 2. 3 ફૂટ X 3 ફૂટનો રંગોળી વિસ્તાર આપવામાં આવશે.
- 3. રંગોળી માટે થીમ આધારિત વિષયો સ્થળ પર જ આપવામાં આવશે.
- 4. રંગોળી પૂર્ણ કરવા માટે મહત્તમ સમય બે કલાક અને ત્રીસ મિનિટ છે
- 5. સહભાગીઓએ તેમની પોતાની સામગ્રી લાવવાની રહેશે
- 6. રંગોળી બનાવવા માટે માત્ર રંગોળીના રંગોનો ઉપયોગ કરવો.
- 7. સહભાગીઓને કોઈપણ ઇલેક્ટ્રોનિક સહાયનો સંદર્ભ લેવાની મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં. (મોબાઈલ ફોન, આઈ પેડ, વગેરે)
- 8. નિર્ણય માપદંડ હશે:
- વિગતો અને સ્પષ્ટતા
- કલર કોમ્બિનેશન
- સુઘડતા અને સમાપ્ત
- એકંદરે રજૂઆત
- 9. વધુ પ્રશ્નો માટે, કૃપા કરીને ફેકલ્ટી કોઓર્ડિનેટરનો સંપર્ક કરો: ડો.દર્શિતા ગણાત્રા 9879968405

SINGING

- 1. આ એક સોલો સ્પર્ધા છે. એક શાળા દરેક શ્રેણી (જુનિયર અને વરિષ્ઠ)માંથી 3 સહભાગીઓને મોકલી શકે છે.
- 2. સહભાગીઓ અંગ્રેજી, હિન્દી અથવા ગુજરાતીમાં ગીતો પસંદ કરી શકે છે.
- 3. તેઓ અર્ધ-શાસ્ત્રીય, હળવા ગાયક, ભક્તિ અથવા બોલીવુડ ગીતો પસંદ કરી શકે છે.
- 4. સહભાગી પાસે વધુમાં વધુ બે સાથીઓ હોઈ શકે છે જેમ કે. હાર્મોનિયમ, કીબોર્ડ, તબલા, ગિટાર વગેરે. સાથીઓ સંસ્થાની બહારના હોઈ શકે છે પરંતુ તેઓએ સ્પર્ધા માટે અગાઉ રજીસ્ટ્રેશન કરાવવું પડશે અને રજીસ્ટ્રેશન ફી ભરવાની રહેશે. સ્થળ પર કોઈ પણ સાથીને મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં.
- 5. સહભાગીઓ તેમના મ્યુઝિકલ ટ્રેકને પેન-ડ્રાઈવમાં લાવી શકે છે જે રજીસ્ટ્રેશન ડેસ્ક પર સબમિટ કરવાનો હોય છે અને બેકઅપ પણ રાખી શકે છે.
- 6. તૈયાર મ્યુઝિકલ ટ્રેક કરતાં લાઈવ સાથને પ્રાધાન્ય આપવામાં આવશે.
- 7. દરેક સહભાગી માટે સમય મર્યાદા 5 મિનિટ છે.
- 8. નિર્ણય માપદંડ હશે:
 - 9. સુર/મેલોડી
 - 10. લય
 - 11. ગીતની પસંદગી
 - 12. એકંદરે પ્રસ્તુતિ.
- 13. વધુ પ્રશ્નો માટે, કૃપા કરીને ફેકલ્ટી કોઓર્ડિનેટરનો સંપર્ક કરો: ડૉ. આલ્ફોન્સા 9687742935

GROUP DANCE

- 1. તે એક ગ્રુપ સ્પર્ધા છે.
- 2. ગ્રુપમાં ઓછામાં ઓછા 03 સહભાગીઓ અને મહત્તમ 06 સહભાગીઓ હોવા જોઈએ.
- 3. દરેક કેટેગરીમાં શાળા દીઠ વધુમાં વધુ 3 પ્રવેશોને મંજૂરી આપવામાં આવશે.
- 4. નૃત્ય પ્રદર્શન માટે સમય મર્યાદા ઓછામાં ઓછી 3 મિનિટ અને મહત્તમ 05 મિનિટ છે.
- 5. સહભાગીઓ કોઈપણ પ્રકારનું નૃત્ય કરી શકે છે.
- 6. સહભાગીઓએ પેનડ્રાઈવમાં ઓડિયો ટ્રેક લાવવાની જરૂર છે જે રજીસ્ટ્રેશન ડેસ્ક પર સબમિટ કરવાનો છે અને તેનો બેકઅપ પણ ટીમ પાસે રાખવો જરૂરી છે.
- 7. માત્ર રજિસ્ટર્ડ સહભાગીઓને જ ઈવેન્ટમાં પરફોર્મ કરવાની મંજૂરી આપવામાં આવશે. છેલ્લી ઘડીના કોઈપણ ફેરફારોને ધ્યાનમાં લેવામાં આવશે નહીં.
- 8. કોસ્ચ્યુમ આપણી સાંસ્કૃતિક શિષ્ટાચારને અનુરૂપ હોવા જોઈએ અને તેનો ખર્ચ સંબંધિત ટીમે ઉઠાવવો જોઈએ. જો પોશાક યોગ્ય ન જણાય તો (ટૂંકી લંબાઈ, સ્લીવલેસ કોસ્ચ્યુમ, વગેરે), જૂથને ગેરલાયક ઠેરવી શકાય છે.
- 9. નૃત્ય પ્રદર્શનની સુવિધા માટે પ્રોપ્સની મંજૂરી છે પરંતુ કોઈ પણ હથિયાર, ગુલાલ અથવા કોઈપણ સામગ્રી કે જે સ્થળને અસ્વસ્થ બનાવે છે, તે પરવાનગી નથી.
- 10. ટીમમાં માત્ર ચોક્કસ કેટેગરીના તમામ સહભાગીઓ હોવા જોઈએ કાં તો બધા જુનિયર અથવા બધા વરિષ્ઠ. બંનેના મિશ્રણને મંજૂરી નથી.
- 11. નિર્ણય માપદંડ હશે:
- કોરિયોગ્રાફી
- સંકલન
- અભિવ્યક્તિ
- એકંદર અસર
- 12. વધુ પ્રશ્નો માટે, કૃપા કરીને ફેકલ્ટી કોઓર્ડિનેટરનો સંપર્ક કરો: ડૉ. સુષ્મિતા ગાંગુલી 9687989353

કમ્પ્યુટર ગેમિંગ (NEED FOR SPEED)

- 1. તે એક વ્યક્તિગત સ્પર્ધા છે.
- 2. ટ્રેક અને નં. દરેક રાઉન્ડ માટે લેપ્સની સંખ્યા ફક્ત કોલેજ દ્વારા નક્કી કરવામાં આવશે.
- 3. વિદ્યાર્થીઓ તેમના પોતાના હેડફોન, ઇયરફોન અને માઉસ (માત્ર વાયરવાળા) લાવી શકે છે.
- 4. અન્ય કોઈ કમ્પ્યુટર ગેમિંગ એસેસરીઝની પરવાનગી નથી.
- 5. સામાન્ય સ્પર્ધા પદ્ધતિ: રાઉન્ડ દીઠ 4 ખેલાડીઓ.
- 6. 4 ખેલાડીઓ સ્પ્રિન્ટ મોડમાં રમશે અને વિજેતા આગામી રાઉન્ડ માટે ક્વોલિફાય થશે.
- 7. અયોગ્ય રમત ગેરલાયકાત તરફ દોરી જશે.
- 8. વધુ પ્રશ્નો માટે, કૃપા કરીને ફેકલ્ટી કોઓર્ડિનેટરનો સંપર્ક કરો: પિન્ટુકુમારી બેરા 9998177588

Quiz

પાત્રતા:

શાળાના વિદ્યાર્થીઓ જે ધોરણ 9 થી ધોરણ 12 સુધીના (કોઈપણ શિક્ષણ બોર્ડના) જ ક્વિઝમાં ભાગ વેવા માટે પાત્ર છે. એક ટીમમાં બે વિદ્યાર્થીઓ હશે. જો ટીમનો એક સભ્ય સ્પર્ધાના દિવસે કોઈપણ કારણોસર ગેરહાજર રહેશે, તો ટીમને નોંધણી ફ્રી પરત કર્યા વિના ગેરલાયક ઠરાવવામાં આવશે.

ટીમના સભ્યો જુનિયર (Junior category - ગ્રેડ IX/X) અથવા તે જ શાળા અથવા સમાન વર્ગના વરિષ્ઠ (Senior category - ગ્રેડ XI/XII) તરીકે જૂથમાં હોવા જોઈએ.

જુનિયર કેટેગરીના એક વિદ્યાર્થી અને સિનિયર કેટેગરીના એક વિદ્યાર્થીના સંયોજનને મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં અને ટીમન ગેરલાયક ઠેરવવામાં આવશે.

રાઉન્ડ:

- 1. ક્વિઝ ના રાઉન્ડ 1 માં તમામ રજિસ્ટર્ડ ટીમો ભાગ લેવા માટે પાત્ર હશે.
- 2. રાઉન્ડ 1 હશે નાબૂદી રાઉન્ડ. (Elimination Round).
- 3. એલિમિનેશન રાઉન્ડ મલ્ટીપલ યોઇસ પ્રશ્ન (MCQ) ફોર્મેટમાં 30 પ્રશ્નોનો સમાવેશ કરશે. પ્રશ્નો વર્તમાન બાબતો, ઇતિહાસ, ભૂગોળ, રમતગમત, ફિલ્મો, માહિતી (Information) ટેકનોલોજી, ભાષા, ભારતીય બંધારણ વગેરેને લગતા હશે.
- 4. પ્રશ્નોના પ્રયાસ માટે 30 મિનિટ આપવામાં આવશે.
- 5. માર્ક અપ સ્કીમ નીચે મુજબ હશે:
- 6. (+4) સાયો જવાબ
- 7. (-1) ખોટો જવાબ
- (0) પ્રયાસ કર્યો નથી
- 8. ક્વિઝના કોઈપણ તબક્કે ટાઈ થવાના કિસ્સામાં, સમાન સ્કોર ધરાવતી ટીમો વચ્ચે ટાઈ-બ્રેકર ટેસ્ટ થશે.
- 9. રાઉન્ડ 1 પૂર્ણ થઈ જવા પર, પરિણામો 30 મિનિટમાં જાહેર કરવામાં આવશે.
- 10. જુનિયર કેટેગરી અને સિનિયર કેટેગરીમાંથી દરેક ટોપ 5 ટીમો ક્વિઝ ના રાઉન્ડ 2,3 અને 4 માટે લાયક રહેશે.
- 11. કોઈપણ વિવાદ અથવા તકરાર માટે, ક્વિઝ માસ્ટરનો નિર્ણય અંતિમ અને બધા માટે બંધનકર્તા રહેશે.
- 12. રાઉન્ડ 2,3,4 ના નિયમો માટે કૃપા કરીને નીયેના QR કોડનો સંદર્ભ લો.



13. વધુ પ્રશ્નો માટે, કૃપા કરીને ફેકલ્ટી કોઓર્ડિનેટરનો સંપર્ક કરો **ડો.અભય બાવીશી** (**9374819199**).

POSTER PRESENTATION (પોસ્ટર પ્રસ્તૃતિ)

- 1. તે એક વ્યક્તિગત સ્પર્ધા છે.
- 2. સહભાગીઓએ તેમના ઘરે પોસ્ટર તૈયાર કરવાની અને પછી તેને ફાળવેલ જગ્યા પર પ્રદર્શિત કરવાની જરૂર છે.
- 3. ફક્ત હાથથી બનાવેલા પોસ્ટરોને મંજૂરી છે (કોઈ મુદ્રિત અથવા ફ્લેક્સ બેનરોને મંજૂરી નથી)
- 4. પોસ્ટરનું કદ માત્ર 3 x 2 અથવા 2 x 3 ફીટ હોવું જોઈએ.
- 5. પોસ્ટર પ્રસ્તુત કરવા અને સમજાવવા માટે દરેકને 2 મિનિટ આપવામાં આવશે
- 6. પોસ્ટર ઇવેન્ટની થીમ સાથે સંરેખિત હોવું જોઈએ.
- 7. નિર્ણય માપદંડ હશે: વિષયવસ્તુ, ડિઝાઇન, પ્રસ્તુતિ અને થીમ સાથે સુસંગતતા.
- 8. વધુ પ્રશ્નો માટે, કૃપા કરીને ફેકલ્ટી કોઓર્ડિનેટરનો સંપર્ક કરો: ડો.નેહા જનબારી 9428037288